
ZEMGALĪTE
-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

PAVASARA SPĒKS JŪTAMS IKVIENĀ PASĀKUMĀ

No Latvijas Republikas
Neatkarības atjaunošanas
dienas līdz Eiropas dienai

LieldienasLielākie koncentri
un gada pasākumi



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

2

Starptautiskā Sieviešu diena
  Ikviena dāma, šī gada sieviešu dienā jutās pacilāti, pateicoties
VSAC "Zemgale" filiāļu vīriešu  pašu veidotām dāvaniņām.  
 Dāmu sirdis iepriecināja: apsveikumu kartiņas, kreppapīra un
konfekšu ziedu pušķi. 
  Katrā no VSAC "Zemgale" filiālēm vīrieši slepus gatavoja
priekšnesumus, lai sveiktu filiāļu dāmas sieviešu dienā. 
  Filiālē "Valka" notika dzejas pasākums “Veltījums sievietei” ,
kurā tika prezentēta A. Radziņa virtuālā mākslas darbu
kolekcija.  



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

3



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

4

Vispasaules sociālā darba diena

21. martā atzīmē Vispasaules sociālo
darba dienu, kur filiāļu iedzīvotāji ar
pašu gatavotiem apsveikumiem un
zīmējumiem sveica filiāļu darbniekus.
Saņemot šādu apsveikmu tas ir
milzīgs aizkustinājums ikvienam
darbiniekam. 



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

5

Gaidot pavasara iestāšanos

Filiāļu iedzīvotāji gaidot pavasara siltās
dienas, veido ziedu kompozīcijas no
visdažādākajiem materiāliem, kā arī iesēj
audzēšanai mikrozaļumus : lociņus, 
sinepes, rukolu un redīsus.



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

6

Teātra diena

Filiālē “Lielbērzē” notika starpfiliāļu Teātra diena, kurā piedalījās
visu VSAC “Zemgale” filiāļu iedzīvotāji.
Katrai filiālei bija uzdevums sagatavot 20 minūšu garu skeču
uzvedumu, izrādi vai priekšnesumu par tēmu teātris.
 
Gan skatītājus, gan dalībniekus iepriecināja šādi priekšnesumi:

skečš " Sapņu līgava"
luga " Pasaka par rāceni"
pasaku luga par "tīģera kalendāru"
 teātra dziesmas,
dziesma un dejas izrāde par Sprīdīti,
 pasaka par ezi un zaķi,
muzikāla teātra izrāde,
kostīmizrāde par princesi.

 
Noslēgumā katrai filiālei tika diploms un balviņa.



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

7

Teātra diena



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

8

Lieldienas

Ikvienā no VSAC "Zemgale" filiālēm tika krāsotas
Lieldienu olas ar dabas matierāliem, sūnām, sīpolu
mizām, kāpostu lapām, ziedlapiņām un visu citu., kas
atrodams mežos un dabā. Katrā no filiālēm viesojās
Lieldienu zaķis, lai atrastu pašas skaistākās nokrāsotās
Lieldienu olas. 

Katrā no filiālēm notika Lieldienu sportiskās aktivitātes,
arī olu ripināšana ar dažādiem konkursiņiem. 

Vēl tradīcijas vēsta, ka Lieldienās kārtīgi jāizšūpojas, lai
vasarā nekož odi, vai tu to ievēro? 

Tautas paražās, mēdz teikt, ka olas Lieldienās obligāti
jāed ar sāli, jo citādi visu vasaru melosi! 



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

9

Lieldienas



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

10

Lielā talka
 Katrā no filiālēm talkai noslēdzoties iedzīvotāji gatavoja
pusdienas, turpinot pavadīt pavasarīgos laikapstākļus svaigā
gaisā. 
 Filiālēs “Lielbērze”, “Iecava”, “Valka” ,“Ziedkalne” tika
vārītas zupas uz ugunskura, savukārt filiālē “Ķīši” baudītas
pusdienas īstā Latviešu gaumē – pelēkie zirņi ar speķi un
kefīru, filiālē “Ropaži” tika grilētas desiņas.
 Ikviens Lielās Talkas dalībnieks bija patiesi priecīgs izpildot
kādu uzdevumu, taču visvairāk iedzīvotājiem patika kopības
sajūta, piedaloties talkā kopā ar darbiniekiem. Pie pusdienu
galda ikviens talkas dalībnieks varēja padalīties savās sajūtās
un paveiktajos darbos.



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

11

Lielā talka



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

12

Augļu koku stādīšana
Filiālē “Ropaži” augļu dārzā, kopā ar filiāles iedzīvotājiem un
darbiniekiem iestādīja:
Filiālē “Lielbērze” kopā ar Dobles jaunsargiem un filiāles
iedzīvotājiem un darbiniekiem, iestādīja:
4 persiku kokus, 4 jāņogu krūmus, 4  upeņu krūmus, 4
bumbieru kokus, 1 ābeli un 1 plūmi. 
Ikvienam augļu koku stādīšanas dalībniekam bija iespēja :

satikt un samīļot zaķus 
izdziedāt tautā iemīļotas latviešu dziesmas 
ēst kopīgi pagatavotu zupu 



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

13

Augļu koku stādīšana



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

14

1 maijs
Filiālēs svinot Latvijas Republikas
Satversmes sapulces sasaukšanas dienu 
un Darba svētkus, diena tika bagātināta ar
izzinošiem svētku pasākumiem:

Filiālē “Iecava” uzstājās vokālais
ansamblis “Pīlādzēni” ar svētku
koncertu. 
Filiālē “Ķīši” izdejotas latviešu
tautasdziesmas un pēcpusdienā
iedzīvotāji piedalījās svētku mielastā.
Filiālē “Lielbērze” organizētas
aktivitātes: foto orientēšanās un mēmais
šovs, kurā katram bija jāattēlo kāda
profesija. 
 Filiālē "Jelgava” iedzīvotāji skatījās
Saeimas un žurnāla “Jurista vārds”
veidotos video rullīšus par Satversmi. 

Ja tev interesē uzzināt vairāk par Satversmi un tās 

funkcijām tad noskaties to youtube.com



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

15

4 maijs

Filiālē “Lielbērze” 4. maija
pasākums tika atklāts ar svētku
koncertu, kurā Dace Jaunzeme
klavierspēles pavadījumā  dziedāja
latviešu dziesmas. 
Filiāle “Valka” gaidot 4. maija
svētkus organizēja radošo
nodarbību, kurā veidoja latviešu
aizsardzības zīmes medaljonus no
māla,  izspēlēta latviešu vecvārdu
minēšanas viktorīna. 

 



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

16

4 maijs

Filiālē “Ziedkalne” svētku pasākums tika atklāts ar
nelielu uzvedumu : “Ieskats 1990 gada 4. maija vēsturē”. 

 - Pēc svētku uzveduma filiāles iedzīvotāji veica dalību
konkursā “Ko tu zini par Latviju?”, kur katrs iedzīvotājs
varēja izpausties dzejas montāžā vai parādīt nelielu
priekšnesumu.

 Filiālēs “Ķīši” un “Jelgava” pavasarīgā noskaņā filiāles
pagalma teritorijā par godu svētkiem, filiāles
iedzīvotājiem tika uzklāts svētku galds, kurā tika
sarūpētas dažādas zāļu un augļu tējas izvēles, kā arī
saldas uzkodas.
 Filiālē “Iecava”  filiāļu iedzīvotāji skatījās televīzijas
pārraides Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai
veltītos pasākumus un koncertus. 
Filiālē "Ropaži" koncertu sniedza Ropažu mūzikas
skola “Rodenpois” audzēkņi un pedagogi.

 



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

17

Mātes diena



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

18

Mātes diena



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

19

Eiropas diena



20

NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

Eiropas diena



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

21

Maratons

7. maijā filiāles “Ziedkalne” un “Jelgava” iedzīvotāji
piedalījās Rimi Riga Marathon, pateicoties Liberated, kura
šogad pirmo reizi organizēja iespēju piedalīties maratonā
cilvēkiem riteņkrēslos, kā arī personām ar garīga rakstura
traucējumiem.
Filiāles “Ziedkalne” četri iedzīvotāji izvēlējās nūjot 10km
garo distanci , savukārt filiāles “Jelgava” divi iedzīvotāji
ratiņkrēslos piedalījās 5 km distancē. Filiāles iedzīvotājiem
distanci veikt palīdzēja filiāles darbinieki.

https://www.facebook.com/RimiRigaMarathon?__cft__[0]=AZW0DM-vHsuRfggaYZ_b0NIlPCw8_qBseLVu0Oji6o31l2S5hyw74js8_42pe2oiqrCT-_q4CBy7_9Lv2b0zc8GIkdnXK97rSOf_ugVFRCoov-w4CMlGvINHZu4Q7KwyER0l-Nfq6m69CdHHvRkK9dS1&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/liberateddesignlatvia?__cft__[0]=AZW0DM-vHsuRfggaYZ_b0NIlPCw8_qBseLVu0Oji6o31l2S5hyw74js8_42pe2oiqrCT-_q4CBy7_9Lv2b0zc8GIkdnXK97rSOf_ugVFRCoov-w4CMlGvINHZu4Q7KwyER0l-Nfq6m69CdHHvRkK9dS1&__tn__=-]K-R


NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

22

DI salidojums

Uz "DI" salidojumu tika aicināti visi
bijušie VSAC “Zemgale” filiāles
“Iecava” iedzīvotāji, kuri "DI" projekta
pasākumu īstenošanas ietvaros,
sadarbībā ar pašvaldībām, uzsākuši
patstāvīgu dzīvi sabiedrībā un pašlaik
saņem sabiedrībā balstītus sociālos
pakalpojumus grupu mājā (dzīvoklī).



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

23

Nāc līdzās
9.maijā festivālā “Nāc līdzās” , kurš
notika Rīgā, VEF Kultūras pilī, no
VSAC “Zemgale” piedalījās filiāles
“Ziedkalne”, “Lielbērze” un “Iecava”

Festivāla noslēgumā žūrija izvirzīja  priekšnesumus, kuri
ieguva laureāta titulu un piedalīsies Ziemassvētku labdarības
koncertā “Nāc līdzās” kurš šogad notiks 8.decembrī Latgales
vēstniecībā GORS.
Filiāle “Ziedkalne” ieguva vienu no 12 laureāta tituliem un
uzstāsies Ziemassvētku labdarības koncertā.

https://www.facebook.com/vefkulturaspils?__cft__[0]=AZW6tpXvpGucsS2vEU40VCEdUQkEaJCFtizwpVNsjRC9xe_l-2U-4eGtGhWY5yrOv6DGH5dFsHbGinBkFTQECJyGV7GxHGEZiKh8L0VaqsbUQvmZEC685fH-DbfxkCA4W7A15LlXzRcXy5Tsol-NUrNN&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/latgalesgors?__cft__[0]=AZW6tpXvpGucsS2vEU40VCEdUQkEaJCFtizwpVNsjRC9xe_l-2U-4eGtGhWY5yrOv6DGH5dFsHbGinBkFTQECJyGV7GxHGEZiKh8L0VaqsbUQvmZEC685fH-DbfxkCA4W7A15LlXzRcXy5Tsol-NUrNN&__tn__=-]K-R


NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

24

Lietuvas konkurss

2023.gada 18. maijā Lietuvā, Linkuvas kultūras centrā ,
notika vokālo dziesmu konkurss “Kur aukštas kļevas”.
Konkursā piedalījās trīs filiālļu “Ziedkalne”, “Iecava” un
“Lielbērze” iedzīvotāji. 
Filiāle "Lielbērze'" konkursā "Kur aukštas kļevas" ieguva
trešo vietu. 



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

25

Viesu diena
Visās astoņās VSAC "Zemgale" filiālēs maija mēnesī notika
viesu dienas, kuru laikā tuvinieki, draugi un jebkurš
apmekletājs varēja atbraukt un iepazīties ar filiāles telpām,
aktivitātēm un sadraudzēties ar filiālēs dzīvojošajiem
iedzīvotājiem.
Nākamās viesu diena filiālēs tiks organizēta rudens sezonā.



NR.62023 gada 
maijs ZEMGALĪTE

-VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "ZEMGALE" INFORMATĪVĀ LAPA-

26

Popiela
Maija izskaņā filiālē "Iecava" notika visu astoņu filiāļu
popielas pasākums. Popielas dalībnieki atveidoja grupas
Tranzīts, Opus Pro, Raimonda Paula, Jāņa Stībeļa,
Marijas Naumovas, Aināra Bumbiera, grupu
Labvēlīgais tips un Bermudu divstūris repertuārus, kā
arī izskanēja dažādas latviešu tautasdziesmas. 


